INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico,  por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes,  a realização dos
serviços de nivelamento e encascalhamento, na Rua Vereador Casimiro Guimarães, altura do n°636, no
bairro Santa Terezinha.

Justificativa:

A equipe do vereador que subscreve esteve na referida rua para registrar seu estado precário e constatar
a necessidade urgente de intervenções. O local apresenta um solo rebaixado, com erosões e buracos
que dificultam a mobilidade de pedestres e motoristas, expondo moradores e transeuntes a riscos de
acidentes. A situação tem se agravado com as chuvas frequentes, que intensificam a deterioração do
pavimento devido à ausência de um sistema adequado de escoamento pluvial. Além dos transtornos para
a população, a falta de infraestrutura adequada compromete o tráfego de veículos de emergência e
transporte público, impactando diretamente a qualidade de vida dos munícipes.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de março de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

"Indica  ao  Executivo  a  realização  dos
s e r v i ç o s  d e  n i v e l a m e n t o  e
encascalhamento,  na  Rua  Vereador
Casimiro  Guimarães,  altura  do  n°636,  no
bairro Santa Terezinha.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003200350036003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 13/03/2025 14:31

Checksum: 88C596B8648602FEAB2A903BC5EE0586F0EE687FF4CE16F904FD4880CE2D1EBC